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RUSKO SE BRZYOPÉT- -

ZAHÁLEJÍCÍ VOJÁCI
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Vydání im voJko je o rnílllony
vClki nežli cena administrace

zemi pod Maděrou
Ncw Yrk N V 2 září -

mi:"7y i va wm

mříže ne jej zmocnili Jiný fond

založviiý AbíXafuJrei Druhým po

ovoboiní n'Volníkíi( obnáňí ko-

lem 2i40(XUW
Itočnf příjem bývalého runkčljo

eura jn otlhttdován profenoríita
na WiM)H)) lmtm

povolilu earoví na vyilíní jeho

dvoru 8000000 ale poiívadž na

ničeni nt neíetřílo a mnohdy m:

přímo vyhazovalo roční vydání
carského dvoru bylo kolem

llu iíitvťit odsouzen byl tm H lei

ili vízcnf dfiMíojník Mchmn! un

étyl Norvcnii Thorium

který byl jejích pomocníkem ÍW

deset jet lvci prhJí I } jed-

na) mt ynUny iiťiiuerkyVb autorit
i ze kiždi' oémccky' poddwný je
pOVÍMII pOslechnOUlí fcco II)- -

TURCI BEZOHLEDNÝMI
K 2IDOV0KÝM ZÁJMŮM

1 1ITII fJednou nejvážníjších otázek
Nt VirAMAlUUt

Jílaliodíirrió úťdnky moakvjcké
konferenci bude možno brzy

tíowft na írorité

Mexika je jak doidatí vojáky z

jejích uniforem a pří vest í je po II
leteeb válečných dobrodružství o- -

Opakovači a samo se
pčtnč do produktivního zamčslná-- l

ní ''arratiza tu a před sebou celoutmm ročníRUSKO VYTttVÁ V ZXťAfíVr -—
nabíjející brokovniceřadu vážných úkolu ale zda s

jV diutledku toho panuje velké u
že

trpění a nouze mezi žldovukým olázk zahálejících vojáků je
z ncjnhlížnčjšíeh Vojen- -
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jednoucbyvaUlutvem Paleutiny

ICada dělnických u vojenských

deleífitb žádá vyvlastnční tak

zvaných iipanážních pozi-mkř-
i

kterých nžívaht výtčžkíi vclkoknb

žufíi až do kvč Kiiirti n jichž cena

se odhaduji! na +14000000
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ví? ňvycjiťMku nkiiziijí jiik lirůzy

vňlky jhoii jiyní jinciťovlriy nuzi

žiiluvKkýiii obyvutclnt vcni v 1'nlc-Mlin- ř

1'iili'htinii již v pr vniVli (Ivou

i'lci'li v k y trpči a znain v

vilky alf tn-t- í rok píi-iich- I

lihni n bídu obavy

jsou ji'Viny žiilovhkviu obyvať'1- -

ku ochrání železnic a železničních

sluníc Klo restuje po Mexiku

všude vidí tyto vojáky jed-

notliví oddíly je možno spal řití

cestovat i
jio železničních Pravi-

del nř vlak k vojáky předchází
vlak h jejich ženami h dít mi
Slauiee jsou střeženy vojskem a

silné posádky hlídají zvláňtí ta-

kové části trati které nalézají se

v územích která považují se za

jíxté iilclčl kiýléinii voliiéjííinil v'olil' 11 milojc
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Na západní inihÁ boje ochably
Italové pokračují ve vé úpč4-u- ó

ofcnulvé

lamdýn 'J zárf Premiér Kc

rrtiský projevil ku korrespondeii
(ii MucImiii'' t cjcrii ťí' U kanec

líiíc ntfi ' moskevská národ-

ní konference buď' míli trvali ú

éínck nu rudý ft4i'"'l h ' vedení

vilky bude urychleno Dle jeho
náhledu konference lato nktiZíílíi

( etjý n'i'"'l j' H irl vel) uéíiií
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Nímecká bilance

Washington l (' 2H srpna -

l'řed třemi roky zahájilo' N'čaic-ck-

válku za účelem záború střcil-u- í

Kvropy Co získalo Inkč

ztráty míly v důsledku tyto jeho

zisky? J'rannou mocí zmocnilo hc

Melie laiceniliiirhka Srbska 11

malé ale bohaté částí severní

Francie části Lilevska Polska a

Kumuiiska celkem něco více než

L'0lr0O0 čtverečních mil Ztratilo

ale vyjímaje malého cípu v jižní
Africe všechny svoje kolonie v

rozloze více jak millioii čtvereč

nebezpečná Všechno to stojí pe-- l
htVI'1l V 1'llll'hlílU! přl'( IIIHlcIláZ''

jí''í zirimii Nejwtfí toviiraíei 11 i vý rlm cli íninií íi náboju na sveté

Woolwortb Bulldiní New Yoikrutiiiiiu' v J al''htni(í jii viik'1'

vážná 1'ii'h to ži' Tnrci-k- muná

nízc a mexická vláda ma jich

značný nedostatek Kdyby vojsko

bylo rozpuštěno je tu nebezpečí
že utvořilo byjupičské bandy a

že v mnohých krajinách zavládl

by nejistý slav jaký panoval za

doby revoluce

Odhaduje se že jenom vydání

FRANK SVOBODA
ních mil Všechny svoje obchodní

lodi vyjímaje třeli které nalézá
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vážnýili píí''iii aby zaviub'lo píín-n- á

a bi'Zoblciiii'i voji unká opatři- -

ní do vnitrozemí činí tak př a

tato opíitíení jhoii lilavné namíře-

nu proti nct iiicťkýiii uárolnohli'iii
v 1'iib'slinč pik líbiví proti

I'ii vyklizuvání laíťy I ti '

řiď' vojciink'' autority jednaly se

uls neiuílusi jiné dalía byla jed-

ním Z kvelolicícll lllčst I'iile:itiliy
a její v klizení zimiuená linspu--

- kon i nimi omkIv i oce !:!
niélíi lafťa pich ") 000 obyvaiel
livll dliležit VIII pl

V llílil l!'é-!en- i

pro eelnii ceiilrá!ní dudcii 11

icli rinl-- i peiičžiiícb ústavu tu

ll'U M'I a úlu

Krásný nový on- -

ly se v Hréináeh a I In 111 biu ku ko-

lem :lf)0000 lun Vykvet své

mužné síly asi 2 inilliony ninžu

V hotovosti skoro '20 hillúuiíi dni

laríi připojeno bylo k jeho národ

liíllHl dluhu Xěllieeku Veille tolio

ztratilo svoji dobrou povést jako

národ s četnými učenci schopný-

mi iirnuiyslniky 11 obelmliiíky
Německo neuiílže -- i udržeti svých

ziskíi n nemůže náhrady za
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na vojsko v roce 1!)17 až J!MS bu-

de 127000000
ní vydání celé v roce 1012 IDPi za

Maděry bylo 110000000 A mexi-

čtí Úředníci doposud neví kde u

peníze aby niobii toto vel-

ké vydání krýli Je sice pravdou
že olejové a dolovili podniky při-

nášejí nyní vládě včlší příjmy
než kdykoliv před tím ale lo ne-tn-

ku krytí zvýšeného vydání
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zi(!uské předměstí toliolo '

sta 'liizviiiié TjiI-- v iv sliilu e

kuli uriiíin střediskem eelého di

Hildu a nalézala se tu celá řadil

'ilnhreb idovských skul 1'okud

pěkných budov 11 čiitoty se f

prediné-i- f í toto překonávalo umo-- !

li
'
nénieeké kolonie v snilsedlíeli

ve ztráty
Itálie slibuje ssdrtiti Tlakouil:o

Wusliiiiiiínn I)
' 2 M'ina

Itálie má více jak 11000 O')0 muž'

ve zbrani z kteréhožto množství

potřebuje nyní jenom ií póloví

nu na své válečné frontě Itiilic

ráibi by použila celé své mužné sí

iy v bojích ale nemá pro ni do

statek výzbroje' Nedostává se jí

dél ii střelivu poněvadž neiná do

statek uhlí a oceli Většina našich

siioiencii žádida o všechno od e

iiicsteeh Tato židovská část mé-l-

přinášela vládč značný příjem
ale přes to lato chovu la se k ní

nniecsdiy íi neopal řnvaln jí riizné

mel zlepšeni latia mela 10- -zai

cly a zvláště o potraueV nz po slrnhodiiý průmysl který ze značtlím i f i iii':Mvy
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luiili' i
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m i' ii' ri y ii slinr z ni Ku ru

jii ' ikK Irmily

né míry byl v rukou židu Tento

pru mysl byl nyní zničen

Obyvatelstvo lať fy posláno by-

lo d" knbniií v (laljleji kde trpí
nedostatkem potravin Smutné

poiučry panují dle docházejících

zpráv v celé jižní Palestině a do

léhají nejvíce na židy kteří ture-

ckými vojenskými autoritami hhi
tejně nenáviděni jako Arméni o

jích vyhlazení v prnbélin léto

války bs I uéiiiču pokus

MAJETEK ZTRACENÝ

RODINOU ROMANOVOU

V dúuledku revoluce ruský lid zí-

skal majetek v cenó $700000000

pro potřeby státu
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Zjiťtčlc žc iloslávál2 pr-iv-
é Jest

hojno ít siápOilídKHia BEVO nemel j

hy ten veliký úspeth jicli nchy-l- o

Víak BEVO příchuť ssatccUúho

dimclo KEVO obilin zdruvost a

čistotu má BEVO cbsuliova!

pouzo

ťoiiadťjlc to pravé — v l"jiitiii':i:li

rc:dUii antocii ('rparliucninmii ohelio-('cci- i

)ei'át tiáili na vyietrmdi 1 hnsU'' h

inn 1ď rtinjt !:odii Joutiiny nebo ii

j liýi h iit':tí-:- i kde mu svii5ujíi im'0-j-

JUlť -- i otevra lsiiov u

rve ps itomnouM Uiiyx jstts : x utivt:

fiv'(ii:iii ztí ptett jrit m-pc- iec iv 11 :ti

in veku j n 11L1 — Píka V'i ys-cf!Hil-

vu: iuuobi (in fťjtduf i:u :i:i

iji:I n y
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ST LOUIS MO

lnmlýn "J září Majetek ce-

něný liii ífTOOOOUOOO Z kterého

bývaly rusky car požíval výtěžku
i ' iipo Holili sveiio živina n pniii

próza
I íiinií vliiilnu ruknu jak ne

dávím oznámily 'depeše z 1'elro

II

prninlu
Vi i i i i í - iVmili'' není lininlin lm

Velni )iilil'ii'nlli)' lu knlilvll

l'11'ikvcli imIiIÍIu lili l'lnlilř lii'iilr-(i- i

( CliinVIi' lirlllrl V U l i' li

ii"n'' ikij'MiiiÍ llllic j''žln
Vi l ''' lli llilli liili'il nji:

I rlii k

iini'V-h- i liikiivř lovili nulity tiť-i-

r:il km mluv vrálil un linu

ll i lliiM' rnzkiiy i niili'il' lll

IIH p't tli í 1'lillcll llliliťil ll

Nu i um in hulili' ni'k' vujk

" I'" " ' i""i
lii vyvolali! zájem o skutečnost že

katolíci v zemích spojenců liiají

převahu nad katolíky v zemích

centrálních mocností V centrál-

ních zemích nalézá se v okrou-

hlých číslicích ÓÓÍIOOOOO kiilolí

ků kdežto v zemích spojeíieů ko-

leni 1000(10000 Papež je duchov-

ním viideem iisi 2H7000 000 duší

tobolo počtu Žije v A 11 (ílii áliOO

000 katolíku ve Francii MSOíKl-00-

v Německu 20000000 v

IKiOOOOOO v

:{2"00000 v Mel-ri- i 7Ó00-000- :

v ruském Polsku 12000000

v Kanadě :i00()(HIO a ve Spoje-

ných Státech 17000000 dnhio-niad- y

171Ó000()0 Vedle toho mu-

sí být i uznáno ze katolíci naléza-

jící se v zahrané lloljjit 11 v Pul

sku nejsou v postavení aby mo-

hli hýli válku vedoucími Kvrop-sk- á

válka není válkou nábožen-

skou Nejenom katolíci a prot-
estanti bojují na obou sl ranách

ale proti tureckým iiiaiioinedáu

skýni spojencům Německa bojuje
velki- - množství inahoiiiedánu kle

ří politicky přináleží k Anglii

Knskii a Francii

Itálie předpovídá ponorkovou

kampaň proti Americe
Kíni I záií Fsilovné vedení

války ponorkové proti Spojeným

Státuin stejné jako proti Anglii
muže býti důsledkem nilpnvěili

presidenla Wilsoiiii 11 mírové na

vrby papežovy v které tento na-

značuje jasně ze není doposud

spokojen s kroky které Německo

učinilo v zájmu své demnkratía
ee Zdejší diplomaté maji za to

Že centrální laueiinsti svými tak

zvanými demokratickými opal re

nimi chtěly iieiuiti vliv na Spoje
ué Státy Snahy jejich ale selha-

ly 1'ristíta krokem Německa jik
diplomaté maji n to bude zmivu

iwpiiutáni teiforu ponoifk
Semlem Rakuáiiné vrhají e na

italské linie

Jauidý u 1 ť ii i Italové po

klín uji ve svyeh Útocieli na tni h
Irolilteh pnstllpujiee V lalioliyib

Výseeieli lutkllšillié II I lllllllťt
pbiintic byli liiene sisllelll dle

d'p i Kinu Silné pioinii iky

jsoll stale ndi tieuv I éb'sl 1 b i k e

In 111tn1ldoVini }' á tskiivt na t

prudkosti v iiiíov 1 li vyseiiih na

ťlličuje ii t livstá iioW uipol
slllťtem k Te stu ml klertiioj
místil iíitbíiiji llalove jiieon
dvuiit l iui!

Riuký gíiterál luiuroen v boji

tUidyu ''h t (mít
- lifitertl

fnjuvuki Vřlitrl l iiskt ttivisc pa
lt sluteéiiě itit-i- i %výtiu i'jik
krl povibiiioval k boji svvnt

pi Ulá l lil bíht-u- i lJU io Nftli
1 ttť V MidUosku prvi 10 !ni

Hii i [ t V 1 pí íd' il 1

ní

ti
hradu viiimiii Komise oyui jme-

nována prozatímní vládou aby

pluVedlit soupis Inhnlo miljetkll ll

aby nvázibi dn jaké míry tohoto

dá se použiti k potřebám státu

Není doposud jisto bude li prove-

dena úplná sekveslraee majetku

viny Itálie žádá vytrvale jenom
o čtyři věci o uhlí ocel měď a

olej V důsledku toho jistý počei

Indi určen byl pro službu linii-

Tylo lodě dováželi budou potřeby

Itálii Halově proliliišiiji že bu-

dou schopni zdrtili Kakousko
li se jim potřeb Jakmile

dobyty hudnn hnrské posice v

Terstu postiii bude rychlý
neboť krajina dále není již tak

hornatou a Itálie bude moci pnu

žili veškerého svého vojska

Velká krádež v ruském mu3on

1'etrolirad -- !b srpna
I inčli-ck- é

poklady 11 obrazy mající cenu

pět inillionii rublu byly ukradeny
z velkého historického musea ze-

mřelého vclkoknížel e M icluiela

Nikolajeviče Mezi ykradenviui
pří-dmét- nalézala se také inalba

ml Correcjia která cenčna byla na

ňOO000 rnblíi

Řecký parlament odhlasoval dů-

věru vládč

Athény -- !) srpna líeeký

parlanienl odhlasoval důvěru vlá

dé po debatě o Irunuí ři i Premi-

ér Vcnizelns mluvil po šest hnilui

práva většiny n íeči byla přija-

la a sněmovna po té přijala reso

luei pozdravující Srbsko

Soud ne Suchomlinovoiu

Petrohrad --
! srpna te-u-

rál Jaiuiskevic bývaly náčelník

aeiieiiilního slábu byl svědkem v

pieliéi-it- í s jjriii fáleiu Suehoiiiliini-Veii- l
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